

平成30年度 構成市町村別し尿処理状況

(単位:千t%)

区分	須賀川市		鏡石町		天栄村	
	投入量	うち浄化槽	投入量	うち浄化槽	投入量	うち浄化槽
年間計	18,148	15,544	1,573	1,385	2,448	2,312
構成比	81.9%	80.8%	7.1%	7.2%	11.0%	12.0%

前年度比

29年度	18,126	15,090	1,717	1,487	2,522	2,377
増減数	22	454	-144	-102	-74	-65
増減率	0.1%	3.0%	-8.4%	-6.9%	-2.9%	-2.7%

(単位:千t%)

区分	合計	
	投入量	うち浄化槽
年間計	22,169	19,241
構成比	100.0%	100.0%

前年度比

29年度	22,365	18,954
増減数	-196	287
増減率	-0.9%	1.5%

平成30年度 構成市町村別性質別ごみ処理状況

(単位:ト)

区分	須賀川市				鏡石町				天栄村			
	可燃物	不燃物	資源物	計	可燃物	不燃物	資源物	計	可燃物	不燃物	資源物	計
年間計	24,174	616	2,170	26,960	3,335	101	210	3,646	1,625	51	104	1,780
構成比	83.0%	80.2%	87.4%	82.8%	11.4%	13.2%	8.4%	11.6%	5.6%	6.6%	4.2%	5.6%

前年度比

29年度	23,233	636	2,245	26,114	3,351	88	214	3,653	1,604	58	100	1,762
増減数	941	-20	-75	846	-16	13	-4	-7	21	-7	4	18
増減率	4.1%	-3.1%	-3.3%	3.2%	-0.5%	14.8%	-1.9%	-0.2%	1.3%	-12.1%	4.0%	1.0%

(単位:ト)

区分	合計			
	可燃物	不燃物	資源物	計
年間計	29,134	768	2,484	32,386
構成比	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%

前年度比

29年度	28,188	782	2,559	31,529
増減数	946	-14	-75	857
増減率	3.4%	-1.8%	-2.9%	2.7%

平成30年度 構成市町村別性質別可燃物処理状況

(単位:ト)

区分	須賀川市				鏡石町				天栄村			
	委託	一般	許可	計	委託	一般	許可	計	委託	一般	許可	計
年間計	16,856	602	6,716	24,174	2,787	70	478	3,335	1,221	38	366	1,625
構成比	80.8%	84.8%	88.8%	83.0%	13.4%	9.9%	6.4%	11.4%	5.8%	5.3%	4.8%	5.6%

前年度比

29年度	16,898	738	5,597	23,233	2,806	102	443	3,351	1,253	19	332	1,604
増減数	-42	-136	1,119	941	-19	-32	35	-16	-32	19	34	21
増減率	-0.2%	-18.4%	20.0%	4.1%	-0.7%	-31.4%	7.9%	-0.5%	-2.6%	100.0%	10.2%	1.3%

(単位:ト)

区分	合計				衛生センター		総合計
	委託	一般	許可	計	し尿脱水汚泥	分別可燃	
年間計	20,864	710	7,560	29,134	1,012	125	30,271
構成比	99.9%	100.0%	100.1%	100.0%	-	-	-

前年度比

29年度	20,957	859	6,372	28,188	1,031	0	29,219
増減数	-93	-149	1,188	946	-19	125	1,052
増減率	-0.4%	-17.3%	18.6%	3.4%	-1.8%	皆増	3.6%

平成30年度 構成市町村別性質別不燃物処理状況

(単位:トン)

区分	須賀川市				鏡石町				天栄村			
	委託	一般	許可	計	委託	一般	許可	計	委託	一般	許可	計
年間計	589	27	0	616	98	3	0	101	50	1	0	51
構成比	79.9%	87.1%	0.0%	80.2%	13.3%	9.7%	0.0%	13.2%	6.8%	3.2%	0.0%	6.6%

前年度比

29年度	592	42	2	636	86	2	0	88	56	2	0	58
増減数	-3	-15	-2	-20	12	1	0	13	-6	-1	0	-7
増減率	-0.5%	-35.7%	-100.0%	-3.1%	14.0%	100.0%	0.0%	14.8%	-10.7%	-50.0%	0.0%	-12.1%

(単位:トン)

区分	合計				衛生センター					センターより		総合計
	委託	一般	許可	計	焼却灰	飛灰	汚泥	その他	計	搬出スクラップ	分別可燃	
年間計	737	31	0	768	2,228	838	19	122	2,369	202	125	2,810
構成比	100.0%	100.0%	0.0%	100.0%	-	-	-	-	-	-	-	-

前年度比

29年度	734	46	2	782	2,226	0	26	141	2,393	216	0	2,959
増減数	3	-15	-2	-14	2	838	-7	-19	-24	-14	125	-149
増減率	0.4%	-32.6%	-100.0%	-1.8%	0.1%	皆増	-26.9%	-13.5%	-1.0%	-6.5%	皆増	-5.0%

平成30年度 構成市町村別性質別資源物処理状況

(単位:トン)

区分	須賀川市						鏡石町						天栄村					
	ビン類	缶類	古紙	ペットボトル	その他のプラスチック	計	ビン類	缶類	古紙	ペットボトル	その他のプラスチック	計	ビン類	缶類	古紙	ペットボトル	その他のプラスチック	計
年間計	702	468	826	153	21	2,170	91	83	0	26	10	210	48	41	0	13	2	104
構成比	83.5%	79.1%	100.0%	79.7%	63.6%	87.4%	10.8%	14.0%	0.0%	13.5%	30.3%	8.4%	5.7%	6.9%	0.0%	6.8%	6.1%	4.2%

前年度比

29年度	735	464	874	150	22	2,245	94	85	0	25	10	214	50	37	0	11	2	100
増減数	-33	4	-48	3	-1	-75	-3	-2	0	1	0	-4	-2	4	0	2	0	4
増減率	-4.5%	0.9%	-5.5%	2.0%	-4.5%	-3.3%	-3.2%	-2.4%	0.0%	4.0%	0.0%	-1.9%	-4.0%	10.8%	0.0%	18.2%	0.0%	4.0%

(単位:トン)

区分	合計					
	ビン類	缶類	古紙	ペットボトル	その他のプラスチック	計
年間計	841	592	826	192	33	2,484
構成比	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%

前年度比

29年度	879	586	874	186	34	2,559
増減数	-38	6	-48	6	-1	-75
増減率	-4.3%	1.0%	-5.5%	3.2%	-2.9%	-2.9%

平成30年度 構成市町村別斎場の使用状況

(単位:件)

区 分	須賀川市			鏡石町			天栄村			管内計		
	件数	うち 減免	金額(円)	件数	うち 減免	金額(円)	件数	うち 減免	金額(円)	件数	うち 減免	金額(円)
12歳以上	932	24	4,540,000	100	5	475,000	81	0	405,000	1,113	29	5,420,000
12歳未満	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5歳未満	3	0	9,000	0	0	0	1	0	3,000	4	0	12,000
死産児	9	0	27,000	1	0	3,000	0	0	0	10	0	30,000
その他汚物	6	0	12,000	1	0	2,000	0	0	0	7	0	14,000
改葬及び溺死	8	0	48,000	1	0	6,000	5	0	30,000	14	0	84,000
合計	958	24	4,636,000	103	5	486,000	87	0	438,000	1,148	29	5,560,000

前年度比

29年度	900	23	4,349,000	141	6	674,000	80	0	400,000	1,121	29	5,423,000
増減数	58	1	287,000	-38	-1	-188,000	7	0	38,000	27	0	137,000
増減率	6.4%	4.3%	6.6%	-27.0%	-16.7%	-27.9%	8.7%	-	9.5%	2.4%	0.0%	2.5%

(単位:件)

区 分	管 外			合 計		
	件数	うち 減免	金額(円)	件数	うち 減免	金額(円)
12歳以上	13	0	650,000	1,126	29	6,070,000
12歳未満	0	0	0	0	0	0
5歳未満	0	0	0	4	0	12,000
死産児	0	0	0	10	0	30,000
その他汚物	0	0	0	7	0	14,000
改葬及び溺死	0	0	0	14	0	84,000
合計	13	0	650,000	1,161	29	6,210,000

前年度比

29年度	22	0	1,080,000	1,143	29	6,503,000
増減数	-9	0	-430,000	18	0	-293,000
増減率	-40.9%	-	-39.8%	1.6%	0.0%	-4.5%